КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВEРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	07.11.2017

№
	02/11

	с. Кстинино

О внесении изменений в Решение Кстининской сельской думы Кирово- Чепецкого района Кировской области  от 20.03.2017 № 45/200
«Об утверждении Методики расчета размера платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области»
        В соответствии со статьей 14, 17 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 ж «Правил пользования жилыми помещениями», утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации  от 21.01.2006 года № 25, Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», на основании Устава муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Кстининская  сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Методику расчёта размера платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, утверждённую решением Кстининской сельской Думы от 20.03.2017 № 45/200 (далее  по тексту Методика) и утвердить следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1. раздела 3 Методики «Базовый размер платы за наем жилого помещения» определение показателя СРс изложить в новой редакции:
«СРс - средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в субъекте Российской Федерации, в котором находится жилое помещение муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений».
1.3. Пункт 3.2 раздела 3 Методики «Базовый размер платы за наем жилого помещения»,  изложить в новой редакции:
«Средняя цена 1 кв. м, общей площади квартир на вторичном рынке жилья в субъекте Российской Федерации, в котором находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС).

В случае отсутствия указанной информации по субъекту Российской Федерации используется средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья по федеральному округу, в который входит этот субъект Российской федерации".

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с  04 сентября 2017 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово- Чепецкого района Кировской области.

Глава Кстининского сельского поселения     К.Э.Воробьев